ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2019 г. № 3 7
Москва

Об утверждении состава Научно^
координационного совета РАН
по проблемам прогнозирования
и стратегического планирования в
Российской Федерации (представление
председателя Совета)

В соответствии с пунктом 4 постановления президиума РАН от

27 июня 2018 г. № 115 «Об организации Научно-координационного совета

РАН по проблемам прогнозирования и стратегического планирования в

Российской Федерации президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Научно-координационного совета РАН по

проблемам прогнозирования и стратегического планирования в Российской

Федерации (приложение).

Президент Р
академик

Главный
президиума
академик Р

А.М. ев
СЕКРЕТАРИАТ

„ОТДЕЛ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

гдолгушкин

L

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 6 марта 2019 г. № 37

Состав
Научно-координационного совета РАН по проблемам прогнозирования

и стратегического планирования в Российской Федерации

Бюро Совета

Козлов В.В. -  академик РАН, председатель

Ивантер В.В. -  академик РАН, заместитель председателя

-  член-корреспондент РАН, заместитель
председателя

Макоско А.А. -  член-корреспондент РАН, заместитель
председателя

Заварухин В.П. -  кандидат экономических наук, Федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт проблем развития науки
Российской академии наук, ученый
секретарь (по согласованию)

Вахруков С.А. -  заместитель секретаря Совета Безопасности
Российской Федерации (по согласованию)

Глико А.О. -  академик РАН

Донник И.М. -  академик РАН

Дынкин А.А. -  академик РАН

Егоров М.П. -  академик РАН

Каблов Е.Н. _ академик РАН

Каляев И.А. -  академик РАН

Кирпичников М.П. -  академик РАН

Кокошин А.А. -  академик РАН

Лачуга Ю.Ф. _ академик РАН

Макаров Александр А. -  академик РАН

Макаров В.Л. -  академик РАН

Миндели Л.Э. -  член-корреспондент РАН

Нигматулин Р.И. -  академик РАН

Пармон В.Н. -  академик РАН

Иванов В.В.

2

Погосян М.А. -  академик РАН

Сергиенко Валентин И. -  академик РАН

Смирнов А.В. -  академик РАН

Стародубов В.И. -  академик РАН

Стемпковский А.Л. -  академик РАН

Тишков В.А. -  академик РАН

Ткачук В.А. -  академик РАН

Фортов В.Е. -  академик РАН

Чарушин В.Н. -  академик РАН

Четверушкин Б.Н. -  академик РАН

Чехонин В.П. -  академик РАН

Щербаков И.А. -  академик РАН

Члены Совета

Алтухов А.И. -  академик РАН

Бадасен П.В. -  Департамент макроэкономического анализа и
прогнозирования Минэкономразвития России
(по согласованию)

Бакланов П.Я. -  академик РАН

Балабан П.М. -  член-корреспондент РАН

Бетелин В.Б. -  академик РАН

Большов Л.А. -  академик РАН

Бортников Н.С. -  академик РАН

Броницкий Т.Л. -  Департамент мониторинга, анализа и прогноза
Минобрнауки России (по согласованию)

Васильев С.Н. -  академик РАН

Власов С.В. -  Департамент бюджетного планирования и
государственных программ Минэкономразвития
России (по согласованию)

Габибов А.Г. -  академик РАН

3

Лисицын-Светланов А.Г. -  академик РАН

Гайнулин Д.Г. - Департамент стратегического развития и
инноваций Минэкономразвития России (по
согласованию)

Гвишиани А.Д. - академик РАН

Горшков М.К. - академик РАН

Гринберг Р.С. - член-корреспондент РАН

Дгебуадзе Ю.Ю. - академик РАН

Донцова О.А. - академик РАН

Завалин А.А. - академик РАН

Иванова Н.И. - академик РАН

Измайлов А.Ю. - академик РАН

Колачевский Н.Н. - член-корреспондент РАН

Конторович А.Э. - академик РАН

Крюков В.А. - член-корреспондент РАН

Кулешов В.В. - академик РАН

Лагарьков А.Н. - академик РАН

Ленчук Е.Б. - доктор экономических наук, Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт экономики Российской академии наук
(по согласованию)

Локосов В.В. -  доктор социологических наук, Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт социально-экономических проблем
народонаселения Российской академии наук (по
согласованию)

Макаров Алексей А. -  академик РАН

Мачавариани Г.И. -  Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Национальный исследовательский
институт мировой экономики и международных
отношений им. Е.М. Примакова Российской
академии наук» (по согласованию)

Минакир П.А. -  академик РАН

4

Мохов И.И. -  академик РАН

Мушников Н.В. -  академик РАН

Осипов В.И. -  академик РАН

Павлов Д.С. -  академик РАН

Панченко В.Я. -  академик РАН

Порфирьев Б.Н. -  академик РАН

Рудаков К.В. -  академик РАН

Савин Г.И. -  академик РАН

Сауров А.Н. -  академик РАН

Сильвестров С.Н. -  доктор экономических наук, Федеральное
государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию)

Синяшин О.Г. -  академик РАН

Солнцев К.А. -  академик РАН

Тузов К.А. -  Департамент макроэкономического анализа и
прогнозирования Минэкономразвития России
(по согласованию)

Тулохонов А.К. -  академик РАН

Цивадзе А.Ю. -  академик РАН

Шурыгин А.А. -  Фонд перспективных исследований (по
согласованию)

Янковский Н.К. -  академик РАН